Ditonus consonans  $5/4$  potest uocari medius Ditonus minor ex duobus tonis [ditonis ante corr.] sesquioctauis compositus minor ex duobus minoribus

[<f.7v>-] [Doni, Aduersaria Musica L,7v; text: Harmonia iso...., E, F, G, A, [Sqb], D, e, b, c, [signa], Tetrachordum chromaticum acutum, Diatonicum graue, Tonus disiunctiuus, [[coniunctum]], per coniunctionem,  $16/15$ ,  $15/14$ ,  $7/6$ ,  $12/11$ ,  $11/10$ ,  $10/9$ ,  $9/8$ ,  $8/7$ ,  $7/6$ ]

Partitio fit summa facilitate diuidendo [[temp]] chordam in 12 partes: mox aliam in 8. Melius est chordam coniunctionis ponere supra alias duas ut iugumentis binis sufficere possit

[<f.8r>-] Modus diuidendi spatium aliquod in partes Arithmeticae proportionales hic esse potest. Statuatur primum [[int]] et minimum interuallum A b. augumentum uero b c.

Comprehendatur circino spatium A c: deinde altero pede circini posito in b: ubi alter tangit signetur d. Immoto autem circino statuatur alter in c. et ubi alter tangit notetur e: postea statuto altero pede in e ubi alter tangit signetur f

Dilatetur postea circinus eiusque alter pes statuatur in e et ubi alter tangit signetur g. Deinde immoto [emmoto ante corr.] manente: alter pes figatur in g. et ubi alter tangit signetur h. et sic deinceps continuetur habebimus interualla Arithmetice proportionalia. A b. b c. d f. f h. et sic reliqua

[Doni, Aduersaria Musica L,8r,1; text: A, b, c, d, e, f, g, h]

Aurum ad plenum purgari non potest [[ut]] ita ut saltem aliquantula pars argenti uel aeris non remaneat ita de consonantijs sentiendum

Sicut magna quantitas argenti uel auri depurari penitus non potest ita in numerosis concentibus consonantiae ad exactum deduci nequeunt  
Quemadmodum auri bonitas 24 charactibus terminatur ita Diapason 24 Diesibus  
Sicut auri conglutinari non potest cum auro nec argentum cum argento nec plumbum cum plumbum ita in Symphoniurgia duae consonantiae eiusdem generis uidentur se consequi non debere

[Doni, Aduersaria Musica L,8r,2]

Videtur usus Ditoni et Hexachordi minoris [Item semiditoni et hexachordi maioris] inoleuisse primum ex usurpatione melodiae Chromaticae [et Enarmonicae add. supra lin.] Diatonicae enim prius uidentur usae fuisse his interuallis

Limma

Tonus minor

[maior]] Tonus maior in quibus nec ditonus nec semiditonus consonant

Chroma uero his Limma

Semitonum medium 138/125

Semiditonus

Questus est Zarlinus [[de add. supra lin.]] ignorantiae et inuidiae musicorum Demonstratione quinta initio

Organopoeticae facultatis pars est quae docet commensurationem chordarum longitudinis cum crassitie et tensione et caetera

[<f.8v>-] Participatio quam docet Zarlinus in fine suarum Demonstrationum in qua Ditonus et hexachordum minus iuxta sunt et omnes toni sunt aequales facilius ostendi potest sic

[Doni, Aduersaria Musica L,8v; text: A, [Sqb], C, D, E, F, G, a, [sqb], c, 5/4, Tonus aequalis]

Cum omnes Toni aequales fiant certum est tonum A [Sqb] [[augeri]] minui semisse commatis reliquum igitur est ut alter semissis [[dis]] accrescat duobus semitonis E F. [sqb] c. singulis uidelicet quadrans. Semiditonus igitur A [[Sqb]] C [[m]] cum minuatur secundum tonum A [Sqb] [[[Sqb]]] semisse augeatur uero quadrante in Semituono [Sqb] c superest ut quadrante minuatur Diapente igitur A E cum in ditono C E iusta remaneat minuetur praedicto quadrante commatis secundum Semiditonus dictum Quae participatio non conuenit clauichordio ut aliae testudini b A Phrygij est [[<>mi]] C Dorij. b E Phrygij est G Dorij  
D [signum] Dorij est [Sqb] [E ante corr.] Phrygij. G Dorij est E Phrygij  
Inter C et D [[Dorij]] est Tonus maior in Dorio. in Phrygio minor  
Instrumenta per concentus disposita debent incipere a chordis cardinalibus Modorum exempli gratia concentus Violarum Phrygius si Hypatodica incipiat a G (ab eadem incipiente Netodica) Mesodica incipiat a D. Si Hypatodica et Netodica incipiant a D. Mesodica incipiant a G

[<f.9r>-] [Doni, Aduersaria Musica L,9r,1; text: A, e, a, G, D, g, F, C, f, E, [sqb], e, 9/8, 10/9, b, [sqb] [sqb], C [signum], Netodus et Hypatodus Dorius, Phrygius, Mesodus]

Diatessaron Phrygia uidetur processisse sic

[Doni, Aduersaria Musica L,9r,2; text: D, E, F, G, A, [sqb] [sqb], 9/8, 27/25, 10/9]

Immo sic

[Doni, Aduersaria Musica L,9r,3; text: E, F, G, A, 27/25, 10/9]

Videtur tamen Modo Dorio conuenire potius Tetrachordum Dydimi

[Doni, Aduersaria Musica L,9r,4; text: [Sqb], C, d, 16/15, 27/25, 10/9]

uidelicet 16/15 10/9 9/8

quam Ptolomaei Sicut enim haec Diatessaron incipit ab interuallo paruo ita magnificentius uidetur (quod est proprium Dorij) ut paulatim crescat procedendo ad 10/9. tum ad 9/8 Phrygium numerale Diatessaron erit hoc [sic ante corr.]

[Doni, Aduersaria Musica L,9r,5; text: D, E, F, G, 9/8, 10/9, 16/15]

[-<f.9v>-] Nell' organo del Duomo d' Vgubbio fatto da un fiammingo Maestro eccellente u' è un registro che contraffà i sonagli

Lo scudo delle canne è d' un' altra foggia che le comuni

Le canne a fuso contraffanno la trauersa: a quale n' è come di quel di San Giouanni Laterano ui si [[confà]] contraffà anco il tamburo con certe canne grosse distanti per Semituono